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Szegedi focisztorik is szerepelnek munkatársunk új kötetében 

Darvasi titokzatos világválogatottja 

Darvasi László: A valóságot gátlástalanul keverem a fikció-
val Fotó: Schmidt Andrea 

Több százezer forintos kár következhet be 

Vízben úszik a botanikus kert 

A szegedi füvészkertet most a mesterségesen fölhozott „vákuumvíz" veszélyezteti Fotó: Schmidt Andrea 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. A könyvtárban szerdán 
18 órától könyvbemutatót 
tartanak. Vendég: Majzik István, 
a Bába és Társa Kiadó ügyvezető 
igazgatója. Átadják a Lapozgatás 
az emlékek között című irodalmi 
pályázat díját is. 

BORDÁNY. Falunapokat 
tartanak a hét végén a 
településen. Szombaton a 
mazsorettfelvonulás után 
15.30-kor a rendezvényt Botka 
László, Szeged polgármestere 
nyitja meg. 16.30-kor Balogh 
Ferenc polgármester átadja a 
vendégváró pihenőparkot, 17 
órakor az Ádám Jenő Alapfokú 
Művészeti Iskola tanulói és a 
Berkenye Népdalkör lép fel a 
tornateremben. Vasárnap és 
hétfőn fellép többek között 
Maksa Zoltán, a Minisztárok, 
Zséda és a Defekt Duó. Lesz még 
mezei futóverseny és falunapi 
kispályás labdarúgókupa is. 

DÓC. A dóci falunap szombaton 
reggel 7 órakor zenés 
ébresztővel kezdődik. A 
koszorúzás és az ünnepi 
köszöntők után megnyitják a 
kézimunka- és fotókiállítást. A 
főzőverseny 10 órakor kezdődik, 
az aszfaltrajzverseny pedig 
10.30-kor. Utána vetélkedő 
gyerekeknek és 
nősök-nőtelenek foci az iskola 
pályáján. A főzőverseny 
eredményét 13.30-kor hirdetik 
ki, zenél Csányi Attila. 16 
órakor indul a „bergendóciai" 
házaspárbaj, a bál 18 órakor 
kezdődik. 

DOMASZÉK. A domaszékiek 
június 15-éig írásban 
javaslatot tehetnek a 
díszpolgár személyére. A címet 
a falunapon adják át. A 
képviselő-testület a falunapon 
adja át a legszebb, 
legvirágosabb porta címeket is. 
A címre pályázni kell, a 
jelentkezéseket július 14-éig 
nyújthatnak be. Az első 
helyezett tízezer, a második 
kilencezer, a harmadik nyolc-, 
a negyedik hét-, az ötödik 
hatezer forint értékű utalványt 
kap. 
- Úszó-, mese- és 
kézművestábort szervez a tanév 
végén a Családsegítő, 
Gyermekjóléti, Védőnői 
Szolgálat és a Bálint Sándor 
ÁMK. Érdeklődni május végén 
az iskolában lehet. 

PUSZTAMÉRGES. Korda 
György, Balázs Klári és Aradszky 
László lép fel június 6-án 16 
órától a művelődési házban. A 
koncertet a pusztamérgesi 
nyugdíjas korúak részére 
szervezik, a belépés számukra 
díjtalan. 

RÖSZKE. A Beretzk Péter 
Természetvédelmi Klub 
Egyesület és a Röszkei Kaláka 
Hagyományőrző és Teleház 
Közhasznú Egyesület szerdán a 
madarak és fák napja 
alkalmából egyedi tájérték 
kataszter és tanösvény avatót 
rendez a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. 10 órakor 
ünnepi köszöntőt mond 
Haraszthy László helyettes 
államtitkár és Magyari László 
polgármester. Ez után az 
általános iskolások és a 
Búzavirág oromhegyesi 
citeraegyüttes műsora 
következik. A 
természetvédelem feladatairól 
Haraszthy László tart előadást, 
majd Kállay György, a 
Kiskunsági Nemzeti Park 
igazgatója beszél. 11 órától 
Röszke és Üllés egyedi tájérték 
kataszterének bemutatója 
kezdődik, előadó Ladányi 
Zsuzsanna egyetemi hallgató 
és Hccskó Ágnes, az üllési 
Fontos Sándor Általános Iskola 
tanára. Délben kitüntetéseket 
adnak át, délután a Százholdas 
Pagony Óvoda Madárbarát 
kertjébe látogatnak a 
résztvevők. 14.30-kor 
felavatják a tájbeli értékeink 
Röszkén tanösvényt. 

A németországi világbajnokság-
ra időzítve jelentette meg a 
Magvető Kiadó kollégánk, Dar-
vasi László A titokzatos világ-
válogatott című kötetét. A fo-
cival kapcsolatos írásokat tar-
talmazó könyvet szerdán 15 
órától a Tisza Lajos körúti Fó-
kusz Könyváruházban dedikálja 
a szerző, akivel Szilasi László 
irodalomtörténész beszélget. 

Darvasi Lászlónak az ÉS-ben és a 
Délmagyarországban is rengeteg 
futballtárgyú írása jelent meg az 
elmúlt években. Tavaly javasolta 
német kiadójának, a Suhrkamp-
nak, hogy csináljanak belőlük egy 
focis könyvet. - Ezeket az egymás-
tól sokszor eltérő hangú írásokat, 
amelyek között volt szabályos tár-
ca és novella is, nehéz volt egy 
hangra hozni. Látszólag könnyű-
nek tűnt a feladat, végül mégis 
majd egy évig tartott. Németül 
már megjelent a kötet, és megle-
petésemre a horvát kiadóm is szo-
katlanul magas, 15 ezres induló 
példányszámmal hozta ki. Sok ap-
ró focis történet szerepel benne. 
Nem szabályos futballkönyv, bár 
nagyon sok valóságos elemet is 
tartalmaz. A valóságot teljesen 
gátlástalanul kevertem a fikcióval 

Víz alatt van a füvészkert egy-
harmada. Abszurd helyzet, hi-
szen sem árvíz nincs, sem bel-
víz. A helyzet legalább annyira 
súlyos, mint néhány évvel ez-
előtt volt, de akkor a magas 
belvíz miatt pusztultak a fák. 
Most nem a belvíz, hanem a 
„vákuunivíz" veszélyezteti bo-
tanikus kertet. 

Mi is történik? Javában zajlik 
Dél-Újszeged szennyvízcsator-
názása - ami nagyon jó dolog. 
Ahhoz azonban, hogy a szenny-
vízcsatornát el lehessen helyezni 
a talajban, lejjebb kell süllyeszte-
ni a talajvizet. Ez a talajvíz eltá-
volításával lehetséges. A vízki-
emeléssel iszap is a felszínre jut. 
Az iszap, a felszínre hozott úgy-
nevezett „vákuumvízzel" együtt, 
bekerül a füvészkerten keresztül-
haladó vízelvezető csatornába -
csakhogy nem tud elfolyni, mert 
a botanikus kert határán túl, egy 
magánterületen, az említett 
iszap fölhalmozódik, és eltömíti 
a víz útját. Az eredmény: már a 
kert negyede víz alatt áll, egy he-
te - ismerteti a helyzetet Mihalik 
Erzsébet, az intézmény igazgató-
ja, a Szegedi Tudományegyetem 
növénytani tanszékének vezető-
je. Jelentős fapusztulás, több 
százezer forint kár várható - még 
szerencse, hogy a nyitvater-

DARVASI LÁSZLÓ 

A T I T O K Z A T O S 
V I L Á G V Á L O G A T O T T 

Az új kötet borítólapja 

- meséli Darvasi László, aki írása-
iban időnként a történelmet is ki-
fordította. Érdekes például az em-
lékezetes 1954-es berlini né-
met-magyar vb-döntőhöz kapcso-
lódó novellája. - 2-2-es állás után 
a harmadik gólnál a német Szepe-
si, Herbert Zimmerman így kiált 
fel: Rahn belőtte! Gól, gól! 3-2 a 
magyarok javára! És ekkor elkez-

mő-gyűjteményt, ami néhány 
évvel ezelőtt, az akkori belvíz mi-
att jórészt kipusztult, s tavaly 
újabb tűlevelűekkel pótolták, ez 
nem érinti. De most a kert más 
területén pusztulhatnak ki más-
féle fák. 

A helyzeten többféleképpen is 
lehetne segíteni. Két hónapja 
már, amikor először jelentkezett 
a gond, és az intézményvezető je-

dem azt a történetet írni, hogy mi 
lettünk a világbajnokok. Megné-
zem, ez hogyan hatott Puskásék-
ra, a kommunizmusra, a szocia-
lizmusra, hogyan lett itt virágzó 
futballkultúra és gazdaság, ho-
gyan süllyedt viszont az NSZK és 
a kapitalizmus mind mélyebbre és 
mélyebbre. Abszurd, groteszk tör-
ténelemszemlélet jellemzi ezt az 
írást. Szerintem egyébiránt a fut-
ball az élet legtisztább metaforája. 
Ha elkezd valaki focizni, rögtön 
kiderül róla, hogy milyen ember, 
miféle szenvedélyek, elfojtott vá-
gyak dúlnak benne. Azonnal kibú-
jik belőle a törpe, a gonosz, az irigy 
vagy az önfeláldozó. Több szegedi 
történet is szerepel a kötetben. 
Például egy szurkolóról, aki a Rad-
nóti gimnázium udvarán játszott 
meccseinken mindig ott támasz-
totta a kerítést a kerékpárjával. 
Megírtam - persze név nélkül -
azt is, hogy két sportos kollégánk, 
Mádi lóska és Süli Robi hogyan ér-
kezett a Délmagyar focicsapatába, 
mit tettek, hogyan viselkedtek. A 
szegedi focibarátok rájuk ismer-
hetnek - mondja Darvasi, aki azt 
is elámlja: a hamarosan kezdődő 
németországi vb-n legjobban egy 
brazil-argentin döntőnek örülne. 

H. ZS. 

lezte a helyzetet, a vízelvezető 
csatornát megtisztították az 
iszaptól, s rövid úton el is tűnt a 
füvészkertből a víz. Mára azon-
ban ismét eltömítette a lerakódó 
iszap a csatornát - és ismét úszik 
a füvészkert. Tehát vagy meg kel-
lene ismételni a csatorna iszap-
talanítását, vagy fölgyorsítani 
annak az új csatornának az épí-
tését, ami a közelben már készül. 

A füvészkert igazgatója azt is 
mondja: eddig egyetlen ember 
segített rajtuk eddig, Katona 
Gyula, a csatornaműtársulat el-
nöke, akinek kezdeményezése 
révén búvárszivattyú távolítja el 
a vizet a területről. De a szivaty-
tyú teljesítménye csak arra elég, 
hogy ne nőjön tovább a vízzel bo-
rított terület. 

ECS. 

Az áradó Tisza három hétig 
megakadályozta a Móra-múze-
um előtti szökőkút bekapcsolá-
sát, majd a Szeged-napi koncer-
tek miatt nem indították be. A 
vízvezetékeket és a díszvilágí-
tást mostanra átvizsgálták a 
medencében, a szigetelés azon-
ban megsérült. Kovács János, a 
Szegedi Környezetgazdálkodási 
Kht. közterület-fenntartási 
igazgatóhelyettese elmondta, a 
tél is károkat okoz, de most jött 
az árvíz is. A folyó nyomására a 
talaj erősen mozgott a Móra 
park területén. A megsérült me-
dencében tegnap elkezdték az 
alapos javítást. A medence alját 
feltörik, a burkolatot eltávolít-
ják, majd újrabetonozzák. A 
szigetelés és festés után a ter-
vek szerint jövő hét végén újra 
gyönyörködhetünk a szökőkút 
játékában. A felújítás három-
millió forintba kerül. 

Elkészült 
a tarjáni 
forduló 
Elkészült a tarjáni villamos-vég-
állomás hurokfordulója, próba-
üzem jelleggel tegnaptól forga-
lomba is helyezték azt a Szegedi 
Közlekedési Társaság (SZKT) 
szakemberei. A végállomás tel-
jes átépítésére azért volt szük-
ség, mert június végétől már 
modern, Tatra típusú csuklós 
villamosok váltják föl a rossz ál-
lapotú FW-ket. A Tatraknak 
azonban csak egy vezetőfülkéje 
van, így a villamosoknak meg 
kell fordulniuk, ha az ellenkező 
irányba szeretnének menni: erre 
szolgál a hurokforduló. Az utol-
só megálló aszfaltját már dísz-
burkolatra cserélték, és a fűthe-
tő, távirányítású váltókat is be-
állították. Az SZKT a következő 
hónapban befejezi a végállomás 
füvesítését, a forgalmi épület 
építését is. Az egyéb fejlesztések-
kel - a kecskéstelepi deltafordu-
lóval, a Vám téri kitérővel, új pe-
ronokkal - együtt a közelmúlt-
ban 264 millió forintot fordított 
a cég beruházásokra. 

Európa 
szegényei 

Nem akarja az SZDSZ, 
hogy csökkenjen a parla-
menti képviselők tiszte-
letdíja. Egy internetes 
hírportálnak név nélkül 
nyilatkozó liberális politi-
kus azt mondta, ha keve-
sebb lenne a fizetés, to-
vább romlana a parla-
ment tekintélye. „A ma-
gyar képviselők így is a 
legrosszabbul fizetettek 
az unióban. Ha ez a pénz 
tovább csökken, körbe 
fogják röhögni a fejün-
ket" - mondta. 

Nyilván az is borzasztó-
an fontos, mit szólnak a 
szomszédban. De vajon 
miért nem mondja végre 
ilyenkor valaki inkább 
azt: „kérem, mi azért a 
pénzért keményen meg-
dolgozunk, jár nekünk, ne 
vegyenek már el belőle." 
Ez mégiscsak acélosabb 
érv lenne. 

Hát nem ? 
b . a . 

Megszépítik a szökőkutat a múzeumnál 

A hosszú árvíz felerősítette a talajmozgást, a medence alja is tönkrement Fotó: Schmidt Andrea 


